
n Vychází 2010  n mimořádné číslo
n Vydává město Jaroměř  n ZDARMA

I N F O S E R V I S

Volby do zastupitelstva města Jaroměř

Kdy se bude volit : Pátek dne 15.10.2010 od 14:00 do 22:00 hodin
                                  Sobota dne 16.10.2010 od 8:00 do 14:00 hodin

Volby probíhají na základě zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev. Zastupitelstvo města Jaroměř je složeno z  21 
členů, jejichž počet je stanoven s přihlédnutím k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Jakmile je zastupitelstvo zvole-
no, volí jeho členové ze svého středu starostu, místostarostu/y a obecní, resp. radu města a další orgány. 
Jak volit do zastupitelstva obce 
Voličem je ten, komu je 18 let a má trvalý pobyt na území obce. Při každých volbách dostanete spolu s hlasovacím lístkem 
také podrobný popis, jak volit a jak a co přesně vyplnit či zaškrtnout. Volič hlasuje ve volební místnosti v tom volebním okrsku, 
kam podle místa svého bydliště patří. 
Jak se hlasuje ve volební místnosti.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní občanství platným občanským 
průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost  nebude moci volit. Po záznamu do volebního seznamu, obdrží volič od okrskové 
volební komise prázdnou úřední obálku, tj. obálku opatřenou razítkem obecního nebo městského úřadu. V případě, že ztratíte 
hlasovací lístek, který vám byl doručen, můžete požádat okrskovou volební komisi o nový. S úřední obálkou volič musí vstoupit 
do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků. Zde do obálky vloží hlasovací lístek a úřední obálku s hlasovacím lístkem 
před okrskovou volební komisí vhodí do volební schránky.
Hlasování do přenosné volební schránky: 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o 
to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. 
Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce :
Pro volby je jeden společný hlasovací lístek pro všechny volební strany. Je vytištěn oboustranně a opatřen razítkem měst-
ského úřadu. V záhlaví hlasovacího lístku je uveden název města a počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen. Pro 
informaci voličů o členství jednotlivých kandidátů v politických stranách nebo politických hnutích jsou na zadní straně uvedeny 
jejich názvy. Hlasovací lístky musí voliči dostat nejpozději 3 dny přede dnem voleb. 
Úprava hlasovacího lístku voličem:
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu 
     volební stranu. Pokud by byla označena tímto způsobem více než jedna volební strana, byl 
     by takový hlas neplatný. 
2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a 
     to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva má 
     být zvoleno. Počet členů zastupitelstva, který má být v obci zvolen, je uveden v záhlaví 
     hlasovacího lístku. Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je 
     stanovený počet, byl by takový hlas neplatný. 
3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat.
Pokud by byla označena volební strana křížkem a současně kandidáti této volební strany křížkem v rámečku před svým 
jménem, k označení kandidátů se nepřihlíží. 

V případě že volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací 
lístek nevloží do úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne, ustřihne nebo vloží do úřední obálky několik 
hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho hlas neplatný.

Přeji všem voličům a kandidátům do zastupitelstva mnoho zdaru.

Mgr. Jiří Komárek, vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí.

MĚSTA JAROMĚŘE
INFOSERVIS



I N F O S E R V I Sstrana 2 2010

Volby do zastupitelstev 2010



Volby do zastupitelstev 2010

I N F O S E R V I S2010 strana 3

Vím, že číst volební program jakékoliv politické 

strany a jejich lídrů je pro mnohé lidi obtížné, 

programy jsou dlouhé, někdy až nesrozumitelné 

a ne vždy je v nich pravdivě uvedeno jen to, oč 

chtějí usilovat. Jako lídr ČSSD v Komunálních 

volbách 2010 se chci tomuto jevu vyvarovat a 

předkládám volební program, ve kterém podpo-

řím a také budu spolupracovat s každým, kdo 

bude chtít zabezpečit:

rozumnou dlouhodobou koncepci rozvoje města v zájmu jeho obyvatel, abychom z něj 
společně vytvářeli místo pro kvalitní a spokojený život všech generací, tj. rozvoj územního 
plánu města, jenž bude směřovat k vytváření podmínek pro atraktivní bydlení, rekreaci, 
sport či odpočinku, k podpoře místních podnikatelů, k rozvoji a zachování služeb ve městě, 
kdy na základě tohoto plánu budou toky investic mj. zaměřeny i na infrastrukturu a inženýr-
ské sítě, tzn. kdy chodníky a cesty patřící městu budou bezpečné, lavičky, zábradlí a ostat-
ní mobiliární majetek města bude proměněn v moderní, funkční a udržovaný,

průhlednost hospodaření města, u kterého základem hospodaření je přehledný, trans-
parentní a veřejností kontrolovatelný rozpočet, který bude realizovat úsporná opatření v 
příštích letech a snižovat tak zadluženost města, u kterého budou zajištěna přehledná a 
jasná výběrová řízení respektující nejen zákony, ale i dobré mravy a pro realizaci záměrů 
budou využity i finanční možnosti účelových státních dotací a fondů EU,  

solidaritu se sociálně potřebnými občany včetně podpory rodin, které na pomoc pouze 
nečekají s cílem motivovat je k práci, nikoliv k závislosti na sociálních dávkách,

výstavbu dalších zařízení pro volnočasové aktivity spoluobčanů, podporu činnosti nestát-
ních neziskových organizací a kulturně-společenských aktivit ve městě,

ochranu životního prostředí, která nebude alogická, nebude nad rámec platných předpi-
sů a bezpečnosti, 

všestrannou bezpečnost města pro jeho občany i návštěvníky včetně zabezpečení kon-
troly pořádku na celém území,

udržování čistoty a vzhledu města, kdy zelené plochy se stanou příjemnými místy pro 
setkávání, odpočinek, kulturu i zábavu.

 Předem děkuji za Vaše hlasy, přeji pevné zdraví a alespoň částečnou pohodu.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  Rudolf Polák

Volební program pro Komunální volby 2010

■

■

■

■

■

■

■



I N F O S E R V I Sstrana 4 2010

Volby do zastupitelstev 2010
Vážení spoluobčané, dámy a pánové,

místní sdružení Občanské demokratické strany by Vám rádo představilo několik bodů ze svého 
volebního programu, kterým by Vám chtělo sdělit, které problémy by v následujících letech řešilo jako 
své priority:

Chceme snižovat rozpočtové náklady formou transparentních výběrových řízení na všech odborech 
města.

ODS chce, aby město bylo dobrým hospodářem a budoucí generace nemusely splácet dluhy, které 
vytvořil někdo jiný

Naší snahou bude zefektivnění práce Městské policie a jejich zviditelnění v ulicích města.

Naší prioritou oblasti dopravy bude podpora výstavby dálnice D11 a k ní navazující dopravní stavby. 

Cílem našeho snažení bude všemožně podporovat ochranu přírody a čistoty města s možností čerpání 
finančních prostředků z fondů EU.
	
Ve spolupráci s centrálními orgány ČR budeme řešit otázku chátrající vojenské nemocnice, čtverco-
vých kasáren a dalších majetků po armádě ČR v Josefově. Budeme podporovat každý projekt, který 
bude mít logiku, zajištěné financování a tvorbu nových pracovních míst pro obyvatele našeho města.

   Pan poslanec Jan Pajer (30 let) je 
členem našeho Místního sdružení ODS.

Slovo poslance parlamentu ČR pana Jana Pajera:
„Podporuji úsilí o výstavbu dálnice D11 a budu všemi 
dostupnými prostředky tuto iniciativu podporovat.“

Paní Zdeňka Horníková při volebním mítinku na jaroměřském 
náměstí s lídrem kandidátky ODS do komunálních voleb.

Slovo poslankyně parlamentu ČR 
paní Zdeňky Horníkové:
„Chtěla bych vyjádřit plnou podporu všem kandidátům 
ODS do komunálních voleb v Jaroměři a jsem připravena 
k aktivní spolupráci při řešení všech problémů, se kterými 
mohu městu Jaroměři pomoci.“

Slovo lídra kandidátky ODS:
Chtěl bych touto formou poděkovat všem jaroměřským 
občanům, kteří v parlamentních volbách podpořili 
naše kandidáty do poslanecké sněmovny paní Zdeňku 
Horníkovou a pana Honzu Pajera takovým způsobem, 
že se naši uvedení zástupci dostali do poslanecké 
sněmovny ČR. Pro naše cíle, které jsme si naplánovali 
pro následující volební období, jsou naši zástupci v nej-
vyšších orgánech naší republiky tou největší oporou, 
kterou si můžeme přát. 

Ing. Petr Kilevník, finanční ředitel, 48 let



I N F O S E R V I S2010 strana 5

Volby do zastupitelstev 2010
SDRUŽENÍ NESTRANÍKŮ V RÁMCI KOMUNÁLNÍCH VOLEB 2010 KONANÝCH 

15. A 16. 10. 2010, JAROMĚŘ – JOSEFOV
Rádi bychom Vám představili Sdružení Nestraníků, které se uchází o mandáty v komunálních volbách do zastupitelstva města 
Jaroměře – Josefova. 

Toto sdružení nestraníků vzniklo společným úsilím osob bez stranické příslušnosti se středopravicovým smýšlením, kterým není 
lhostejný součastný stav a budoucí vývoj města, ve kterém žijí, a žít chtějí. Věříme v týmovou práci. Víme, že pokud chceme něčeho 
dosáhnout, musíme umět spolupracovat a chtít se dohodnout. Nabízíme Vám naši otevřenost, odpovědnost, pracovitost, aktivní pří-
stup a podporu Vašich vlastních iniciativ.
Udržitelný rozvoj města je základním programovým bodem, který budeme prosazovat. Chceme podporovat činnosti, které pomohou 
našemu městu a nezatíží jej v budoucnu, chceme odpovědně řešit městské investice a podporovat rozvoj okolí města, podporovat 
rozvoj kultury a sportu, spravedlivě pomáhat řešit sociální problematiku.

Z hlediska jednotlivých zájmových oblastí bychom Vás rádi upozornili na následující body, které chceme podporovat a dále rozvíjet:
zklidnění dopravy ve městě: podpora výstavby dálnice D11, zklidňující a bezpečnostní prvky na příjezdu od Náchoda a Hradce Králo-
vé 
další rozvoj parkovacích míst na sídlištích s ohledem na minimální omezení zeleně
nový povrch pro nezpevněné komunikace vedoucí k stávajícím obytných čtvrtím
rozvoj technických sítí s ohledem na budoucí rozvoj města; napojení dalších obyvatel na vodovod a kanalizaci tam, kde je to technicky 
možné a ekonomicky únosné
efektivní využití kapacity naší čistírny odpadních vod – podpora napojení dalších obcí
dokončení protipovodňových úprav + podpora případného rozšíření o ochranu dalších osob a jejich majetku
obnova veřejného osvětlení s ohledem na využívání ekologických zdrojů světla
větší dohled při výstavbě a rekonstrukcích obytných budov – minimalizace následných oprav a reklamací – úspora financí města
podpora efektivního využívání obnovitelných zdrojů energie 
řešení nevyužitých objektů po armádě, zvláště v Josefově

- smysluplné využívání budov, které jsou nyní v majetku města
- zamezit neúčelným převodům do rukou spekulantů a neprůhledných společností bez konkrétního cíle
- podpora racionálně založeného projektu, pokud zájemce předloží konkrétní a detailní plány svého záměru. Záměr ale musí být  
pro město prospěšný, musí přinést pro stávající obyvatele „další život“ do města, a to ve formě nových pracovních příležitostí jak 
při obnově, tak při provozování těchto objektů.

- vstřícnost a minimalizace administrativní zátěže pro kvalitní zájemce
- podpora zapojení všech občanů do těchto nových projektů

odpovědné hospodaření s městským majetkem, snaha o vyrovnaný rozpočet, bez dluhů pro budoucí generace, zvláště v části man-
datorních výdajů
maximální využití dotačních možností z fondů Evropské unie
průhledné financování města a podpora zveřejňování relevantních informací na městských webových stránkách
další rozvoj městského úřadu: občanům, živnostníkům a podnikatelům odborně a efektivně poradit; pracovníky MěÚ podpořit při zvy-
šování kvalifikace
další rozvoj městské policie; a to jak ve zvýšení množství strážníků, tak i ve zkvalitnění jejich výstroje
další rozvoj kamerového systému na problematických místech našeho města a zefektivnění práce systému současného 
rozvoj parků a dětských hřišť především s ohledem na potřeby rodin s malými dětmi
podpora rozvoje služeb pro seniory – pečovatelská služba, domov důchodců, léčebna dlouhodobě nemocných, možnosti budování 
moderních senior parků
podpora programů vedoucích nezaměstnané k aktivnímu vyhledávání pracovních příležitostí, umožnění či zprostředkování rekvalifi-
kací
vyšší podpora občanských sdružení věnujících se ochraně životního prostředí
příspěvky na moderní interaktivní metody výuky a na zkvalitnění lidských zdrojů ve školách a školkách
opravy a modernizace stávajících budov pro školství na území města    
optimalizace kapacit škol a školek; rozumné docházkové vzdálenosti pro děti 
další zkvalitnění služeb školních jídelen 
další rozvoj naší velmi kvalitní divadelní scény 
obnovu knižního fondu městské knihovny, vytvoření interaktivního centra vzdělanosti, rozšíření služeb knihovny pro zrakově a sluchově 
postižené
podpora aktivit sportovních klubů, zejména jejich práci s mládeží
podpora zájmových občanských sdružení, zvláště sdružení kolem Pevnosti Josefov, které se věnují jejímu zvelebení. Bez činnosti 
těchto občanských sdružení by fortifikační prvky Josefova chátraly a hrozilo by jejich nevratné zničení. 
podpora zkvalitnění dopravní obslužnosti města v návaznosti na krajský hromadný dopravní systém 
podporovat cestovní ruch s ohledem na kulturní a technické památky na území města Jaroměře a zvláště Josefova. 
Jsme otevření Vaší konstruktivní kritice a dalším smysluplným námětům. Nechceme a nebudeme se zavazovat k nesplnitelným 
cílům. Udržitelný rozvoj leží v rovnováze mezi třemi body: důrazem na ekonomiku, na sociální rozměr a na životní prostředí.  Této 
rovnováhy dosáhneme, pouze pokud budeme utrácet méně, než vyděláme, současně pomáhat těm, kteří si pomoci sami nemo-
hou (tj. ne nechtějí), a nezapomeneme, že příroda nám jakékoliv nezodpovědné chování vrátí i s úroky. 

Slovo lídra
Co konkrétního mohu Jaroměři a Josefovu nabídnout?  Pomoc se získáváním dotačních peněz.
Denně se pohybuji v prostředí projektů měst a obcí - jednám se starostkami a starosty, úředníky krajských úřadů, ministerstev a státních fon-
dů, s projektanty i stavebními firmami. Od roku 2004 se podílím na přípravě a řízení projektů financovaných z evropských fondů a národních 
dotačních zdrojů. Česká republika má do konce roku 2013 možnost čerpat z bohaté nabídky dotačních programů. Jsem ráda, že naše město 
této možnosti využívá. Nabízím svou aktivní pomoc při řízení přípravy i realizace projektů financovaných zejména z evropských fondů. Jako 
prioritu vidím úspěšné dokončení již schválených projektů tak, aby byly dodrženy všechny podmínky přidělení dotace. Neméně důležitá je i 
příprava a realizace projektů nových. To znamená projektů, které jsou v souladu s prioritami města, mají šancí na úspěch v daném dotačním 
programu, a město je reálně schopno zajistit jejich spolufinancování. V neposlední řadě vidím výzvu v zahájení přípravy projektů, které budou 
realizovány v dalších obdobích. I po roce 2014 budou dotace (ačkoliv ne tak velké) a právě nyní se o směřování nových dotačních programů 
začíná jednat. Chci, aby na další dotační období byly pro Jaroměř a Josefov hotovy projektové záměry, na které budeme moci získat dotace. 
Protože štěstí v dotacích přeje těm dobře připraveným.
Ing. Lidmila Rutter (rozená Lápková), projektová manažerka, 32 let

■

■

■

■

■

■
■

■

■

■
■
■

■
■
■
■

■

■
■
■
■
■
■
■

■
■

■
■



I N F O S E R V I Sstrana 6 2010

Volby do zastupitelstev 2010
Komunistická strana Čech a Moravy, Jaroměř

Vážení občané, milí sympatizanti!

Nenabízíme líbivá hesla, jen obyčejnou, každodenní práci pro občany, bez politikaření. Výsledky práce 
našich zastupitelů v uplynulém volebním období zhodnoťte sami. Jsme však přesvědčeni, že vystupovali 
vždy aktivně, ve prospěch občanů, že byli zodpovědnými zástupci voličů, občanů Jaroměře. Slibujeme, 
že naše práce v zastupitelstvu bude i nadále čestná, poctivá a odpovědná vůči občanům.

Dáte-li nám šanci, budeme prosazovat a na jednáních podporovat zejména:

1. neustálé zlepšování bezpečnosti ve městě lepší spoluprací bezpečnostních složek a   
 občanské samosprávy. Větší bezpečnost na komunikacích, zejména dětí a seniorů.   
 Trvalou péči o soužití spoluobčanů.
2. kvalitní a nepřetržitou zdravotní péči ve městě, zejména o udržení LDN v Jaroměři a   
 obnovení dětské pohotovostní služby.
3. udržitelnost stávajících cen za vodné, stočné a komunální odpad.
4. pokračování privatizace bytového fondu v sociálně dostupných cenových relacích. Pro  
 středky z prodeje obecních bytů používat zásadně na opravy a udržování měst   
 ských bytů.
5. zvýšenou měrou podporovat malé a střední podnikatele ve městě v zájmu zvyšování   
 zaměstnanosti, především průhledným přidělováním obecních zakázek.
6. urychlené řízení pro pokračování D11 do Jaroměře, včetně obchvatu města a tím zklidně  
 ní dopravy ve městě.
7. komplexní revitalizaci Josefova, včetně využití bývalých vojenských objektů a zkvalitnění  
 služeb pro občany.
8. kvalitní projekty k získávání dotací a dalších finančních prostředků pro město z fondů ČR  
 a EU.
9. další rozvoj cestovního ruchu a zařízení pro volný čas dětí a mládeže.

Jestliže jsou vám tato opatření sympatická, pak dejte svůj hlas kandidátce Komunistické strany 
Čech a Moravy.

O splnění těchto úkolů se budou ucházet tito kandidáti a kandidátky:
1. František Vrabec  58 let  místostarosta     bez polit.přísl.
2. Vlastislav Voříšek  64 let  člen rady města     KSČM
3. JUDr. Jaroslav Harvan 61 let  zastupitel     KSČM
4. Jiří Panenka   65 let  strážný       KSČM
5. Zdeněk Richter  57 let  obč.zam.voj.správy    bez polit.přísl.
6. Václav Brych   58 let  zemědělec     KSČM
7. Zdeňka Šárová   36 let  manažerka prodeje    bez polit.přísl.
8. Martin Ďurček   29 let  podnikatel     bez polit.přísl.
9. Miloslav Korčák   59 let  důchodce      bez polit.přísl.
10. Josef Rozman  47 let   obč.zam.voj.správy    bez polit.přísl.
11. Milada Bláhová   26 let  studentka     bez polit.přísl. 
12. Zdena Kyšková   50 let   dělnice      KSČM
13. Jan Růžička  59 let  prac.ostrahy     bez polit.přísl.
14. Jiří Vrkoslav  34 let  dělník      KSČM
15. Richard Tichý   26 let  dělník      bez polit.přísl.
16. RNDr. Ladislav Cabalka 53 let   analytik      bez polit.přísl.
17. Radislav Bucek  55 let  ekonom      bez polit.přísl.
18. Jaroslav Zmítko   74 let   důchodce     KSČM
19. Daniel Musil  35 let  podnikatel     bez polit.přísl.
20. Ludmila Syrovátková  49 let   podnikatelka     KSČM
21. Danuta Mončeková  62 let   dělnice      KSČM  



Volby do zastupitelstev 2010

I N F O S E R V I S2010 strana 7

STRANA PRÁV OBČANŮ ZEMANOVCI
Volební motto: Ne osobní zisk, ne osobní slávu, ale prospěch města!

Jsme volební strana, která nemá na své kandidátce žádné současné zastupitele a radní. Strana Práv 
Občanů Zemanovci nezavazuje svoje komunální kandidáty žádnou stranickou ideologií nebo posluš-
ností. Jsme připraveni spolupracovat s každým občanem a s každým zvoleným zastupitelem, který se 
chce zcela svobodně rozhodovat a pracovat ku prospěchu města a jeho občanů. V souladu se zásadami 
SPOZ je našim cílem posilovat přímou demokracii a práva občanů. Zastupitelé musí akceptovat většino-
vé požadavky občanů.

Chceme zlepšit vstřícnost MěÚ k občanům a zprůhlednit i zrychlit rozhodování orgánů města. Prosa-
zujeme personální audit pracovníků MěÚ a zvýšení ekonomizace jeho správy. Budeme požadovat pro-
vedení hloubkového auditu hospodaření města a správy jeho majetku. Jsme připraveni výrazně omezit 
počet různých placených komisí Rady města, které rozhodují na svých jednáních „za zavřenými dveřmi“. 
Požadujeme, aby  rozhodování Rady a Zastupitelstva byla transparentní s uváděním jmenovitého hlaso-
vání v jednotlivých záležitostech. Zastupitelé a úředníci města musí být jmenovitě odpovědni občanům 
za svá rozhodnutí. Chceme rozšířit úřední hodiny na MěÚ, kdy  si zaneprázdnění občané budou moci 
vyřídit svoje záležitosti.

Považujeme za důležité rovnoměrně pečovat o všechny části města. Proto chceme rozšířit podporu 
investic do občanské vybavenosti a služeb zejména na Starém Plese, v Semonicích a v Jezbinách. 
Nechceme další úbytek zeleně a klidových zón v centru města další zástavbou, proto chceme třeba zřídit 
park v prostoru Na Valech, opravovat nebo budovat volně přístupná hřiště pro neorganizovanou mládež. 
K běžné vybavenosti města musí patřit také bezbariérová místa k setkávání seniorů. Jsme připraveni 
hledat řešení k vytvoření nízkoprahového zařízení pro dospělé s primární pomocí v nouzi, rovněž jsme 
připraveni hledat řešení náhrady scházející dětské zdravotní pohotovosti.

Jsme rozhodnuti rázně postupovat proti všem devastátorům městského majetku a nepřizpůsobivým 
občanům. Každý občan města si musí být jist svoji bezpečností a ochranou svého majetku. Proto chceme 
za spolupráce všech složek tvrdě postihovat rušení nočního klidu, vandalismus, výtržnictví, potulky mla-
distvých a nezletilých v nočních hodinách, záškoláctví, prodej alkoholu a tabákových výrobků nezletilým, 
krádeže a znečišťování veřejných prostranství. Chceme rozšiřovat kamerový dohlížecí systém, zajistit 
jeho nepřetržitý provoz a  zřídit druhou služebnu městské policie v Jaroměři.

S naší podporou mohou rozhodně počítat kulturní a zájmové spolky, hasičské sbory, nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež, sportovní a dětské organizace. Finanční prostředky na jejich podporu chceme 
získávat důsledným využíváním všech typů dotací a grantů. Vytvoříme městské centrum na odborné 
zpracování žádostí o dotace a vyřízení potřebných úředních záležitostí s tím spojených. Finanční pro-
středky získané ekonomizací a úsporami při správě města a MěÚ půjdou do této oblasti. 

Chceme posílit finanční zdroje města rozvojem podnikání jeho organizací. Jsme připraveni např. 
transformovat Technické služby z příspěvkové organizace na s. r. o. a zajistit zde drobné řemeslné služby 
pro občany (zedníci, instalatéři, klempíři, dlaždiči, úklid a údržba soukromých zahrad, apod.).  Jsme pře-
svědčeni, že je správné převést zpět pod město správu městského osvětlení. Zvážíme vlastní komunální 
autobusovou linku, zřízení městské pily na zpracování dřeva z městských lesů a řadu dalších podnika-
telských činností. Jsme přesvědčeni, že tak vytvoříme během čtyř let až 150 nových stálých pracovních 
míst a získáme finanční prostředky na jiné potřebné záležitosti ve městě.

	 Kdo k volbám nechodí a preferencemi nevolí, ten sám sobě škodí! 



Volby do zastupitelstev 2010

I N F O S E R V I S   2010

DK03588


